

OR.Oz.0022.1.2020

PROTOKÓŁ NR 76/2020
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 7 stycznia 2020 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołów.
4. Przyjęcie porządku posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Pisma przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00 – zajęcie stanowiska.
 - 5.2. Pismo Wydawnictwa „Kujawy” w sprawie nawiązania stałej współpracy na rok 2020 w zakresie promocji działań i przedsięwzięć Powiatu Aleksandrowskiego w Gazecie Aleksandrowskiej i innych gazetach należących do wydawnictwa – zajęcie stanowiska (projekt umowy).
 - 5.3. Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie wydania opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytnej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku” - zajęcie stanowiska.
 - 5.4. Projekt aneksu do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.
 - 5.5. Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego dokształcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego. Witam Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Adama Potaczek, Członkinię Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, Sekretarza Powiatu panią Krystynę Pieniążek – Bołotowicz.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 7:35.

Ad 2.

Pani Lidia Zwierzchowska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały. W posiedzeniu nie uczestniczy Skarbnik Powiatu pani Dorota Sobierajska.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

PROTOKÓŁ NR 76/2020 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

Ad 3.

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 75/2019 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 75/2019 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 30 grudnia 2019 r.

Ad 4.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Proponuję rozszerzyć porządek o punkt:

5.4. Projekt aneksu do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

5.5. Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są inne wnioski o zmianę porządku? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Pisma przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00 – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.1. Pisma przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00.

Informuję, że w dniu 31 grudnia 2019 r. wpłynęło pismo aptek działających na terenie Ciechocinka, w którym zawiadamiają, iż od dnia 1 stycznia 2020r. będą pełnić dyżury nocne i świąteczne według ustalonego harmonogramu do godziny 22:00. Decyzję swoją argumentują tym, że na terenie miasta Ciechocinka brak jest szpitala, brak jest całodobowego ambulatorium, a funkcjonujące na terenie miasta sanatoria posiadają działy farmacji lub dyżurki pielęgniarskie zaopatrzone w leki ratujące życie oraz trudnościami finansowymi i kadrowymi. Najbliższa apteka całodobowa znajduje się w Aleksandrowie Kujawskim. Jednocześnie załączają stanowisko Pomorsko – Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej popierające postulaty aptek Ciechocińskich o skróceniu dyżurów do 22:00.

Następnie w dniu 2 stycznia 2020 r. wpłynęło pismo aptek działających na terenie Aleksandrowa Kujawskiego o ponowne rozpatrzenie sprawy, uwzględnienie ograniczonych zasobów kadrowych aptek i zmianę uchwały nr IX/141/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2020 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy w zakresie ustalenia dyżurów nocnych aptek maksymalnie do godziny 22:00. Wniosek zawiera uzasadnienie, z którym członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się. M.in. apteki podnoszą, że brak jest uzasadnienia do przedmiotowej uchwały Rady Powiatu, co stanowi istotne naruszenie prawa i stanowi przesłankę stwierdzenia nieważności tej uchwały. Nie jest to prawdą. Do projektu uchwały Rady Powiatu dołączone było uzasadnienie. Uchwała wraz z uzasadnieniem została przesłana do nadzoru prawnego Wojewody Kujawsko – Pomorskiego.

Jakie jest państwa stanowisko w tej sprawie?

Pani Małgorzata Wdowczyk – jestem za całodobowymi dyżurami aptek w Ciechocinku i Aleksandrowie Kujawskim.

Pan Adam Potaczek – ja również.

Pani Lidia Zwierzchowska – po zapoznaniu się z pismami przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00, proponuję zająć stanowisko, że uchwała nr IX/141/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2020 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy jest obowiązująca i wnoszę, żeby nie występować do Rady Powiatu o jej zmianę w zakresie ustalenia dyżurów nocnych aptek do godziny 22:00.

Jednocześnie, proponuję przekazać radnym Powiatu Aleksandrowskiego pisma przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismami przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00.

Zarząd Powiatu, zajął stanowisko, że uchwała nr IX/141/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2020 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy jest obowiązująca i postanowił nie występować do Rady Powiatu o jej zmianę w zakresie ustalenia dyżurów nocnych aptek do godziny 22:00.

Zarząd Powiatu, postanowił przekazać radnym Powiatu Aleksandrowskiego pisma przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pisma Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 2 stycznia 2020 r. znak: PS.Pz.801.15.2019 wraz z pismami przedstawicieli aptek działających w Ciechocinku i w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie pełnienia dyżurów nocnych do godziny 22:00, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Pismo Wydawnictwa „Kujawy” w sprawie nawiązania stałej współpracy na rok 2020 w zakresie promocji działań i przedsięwzięć Powiatu Aleksandrowskiego w Gazecie Aleksandrowskiej i innych gazetach należących do wydawnictwa – zajęcie stanowiska (projekt umowy).

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Wydawnictwa „Kujawy” w sprawie nawiązania stałej współpracy na rok 2020 w zakresie promocji działań i przedsięwzięć Powiatu Aleksandrowskiego w Gazecie Aleksandrowskiej i innych gazetach należących do wydawnictwa.

Wydawnictwo „Kujawy” wystąpiło z ofertą kontynuowania w 2020 r. współpracy wydawniczej z „Gazetą Aleksandrowską” i zaproponowało 774,90 zł brutto za jedną stronę publikacji w gazecie. W razie potrzeby będziemy mieli do dyspozycji jedną stronę miesięcznika „Gazeta Ciechocińska”, gdzie koszt publikacji wynosi 738 zł brutto za jedną stronę. W przypadku „Gazety Aleksandrowskiej” jest wzrost kosztów w stosunku do 2019 r. o 36,90 zł brutto za jedną stronę

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję kontynuować współpracę z Wydawnictwem „Kujawy” w roku 2020 w zakresie promocji działań i przedsięwzięć skierowanych do mieszkańców powiatu aleksandrowskiego oraz zawrzeć umowę z Wydawnictwem Kujawy na przygotowanie i zamieszczenie w miesięczniku „Gazeta Aleksandrowska” informacji dotyczących działalności Powiatu Aleksandrowskiego i jego jednostek organizacyjnych w 2020 r. za kwotę 774,90 zł brutto za jedną stronę oraz w razie potrzeby w „Gazecie Ciechocińskiej” za kwotę 738 zł brutto za jedną stronę.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił kontynuować współpracę z Wydawnictwem „Kujawy” w roku 2020 w zakresie promocji działań i przedsięwzięć skierowanych do mieszkańców powiatu aleksandrowskiego oraz zawrzeć umowę z Wydawnictwem Kujawy na przygotowanie i zamieszczenie w miesięczniku „Gazeta Aleksandrowska” informacji dotyczących działalności Powiatu Aleksandrowskiego i jego jednostek organizacyjnych w 2020 r. za kwotę 774,90 zł brutto za jedną stronę oraz w razie potrzeby w „Gazecie Ciechocińskiej” za kwotę 738 zł brutto za jedną stronę.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pisma Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 2 stycznia 2020 r. znak: PS.0533.1.2020 wraz z pismem Wydawnictwa „Kujawy” z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie nawiązania stałej współpracy na rok 2020 w zakresie promocji działań i przedsięwzięć Powiatu Aleksandrowskiego w Gazecie Aleksandrowskiej i innych gazetach należących do wydawnictwa oraz projektem umowy, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie wydania opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytniej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku” - zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa w sprawie wydania opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytniej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku”.

Wystąpił do nas pełnomocnik reprezentujący firmę AKROID z Torunia upoważniony do działania w imieniu Burmistrza Miasta Ciechocinka o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytniej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku”. Jest to droga gminna. Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa informuje, że przedmiotowa inwestycja nie koliduje z zadaniami samorządowymi powiatu.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zaopiniować pozytywnie i nie wnosić uwag do realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytniej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaopiniował pozytywnie i nie wniósł uwag do realizacji inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytniej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 2 stycznia 2020 r. znak: AB.6749.12.2019 wraz z pismem pełnomocnik reprezentującego firmę AKROID z Torunia upoważniony do działania w imieniu Burmistrza Miasta Ciechocinka dot. wydania opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa ul. Żytniej wraz z odwodnieniem (od końca asfaltu do Al. 700-lecia) w Ciechocinku”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Projekt aneksu do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego doksztalcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt aneksu do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego doksztalcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Porozumienie zawarte z Gminą Miasto Włocławek na rok 2019 było na kwotę 39.250 zł. Wykonanie było na 29.055 zł. Stąd zachodzi potrzeba zawarcia aneksu do porozumienia w zakresie uaktualnienia wysokości poniesionych kosztów.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego doksztalcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć aneks do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego doksztalcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 2 stycznia 2020 r. znak: PS.4353.21.2019 wraz z projektem aneksu do porozumienia z Gminą Miasto Włocławek z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie współfinansowania teoretycznego doksztalcania zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.5. Projekt porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

W budżecie powiatu zabezpieczono na to zadanie 40.000 zł. Projekt porozumienia przedłożony przez Gminą Miejską Włocławek jest na kwotę 53.550 zł. Jest to wynik wzrostu stawki za kurs oraz zwiększonej liczby młodocianych pracowników, uczniów z klas wielozawodowych Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję zawrzeć porozumienie z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. i ustalić koszt kształcenia 119 uczniów w cyklu 4 tygodniowym na kwotę 53.550 zł, po dokonaniu zmian w budżecie powiatu polegających na zwiększeniu środków na realizację porozumienia z kwoty 40.000 zł na kwotę 53.550 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć porozumienie z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. i ustalił koszt kształcenia 119 uczniów w cyklu 4 tygodniowym na kwotę 53.550 zł, po dokonaniu zmian w budżecie powiatu polegających na zwiększeniu środków na realizację porozumienia z kwoty 40.000 zł na kwotę 53.550 zł.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 2 stycznia 2020 r. znak: PS.4353.16.2019 wraz z projektem porozumienia z Gminą Miasto Włocławek w sprawie współfinansowania teoretycznego kształcenia zawodowego młodocianych pracowników – uczniów z klas wielozawodowych w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Włocławku w okresie od 13 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Zwierzchowska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 7:49.

Protokołowała: Edyta Niedziałek